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Naše] zkušenost je vaši záštitou
Vozmíto si dosti íasu k uvažováni porovnejte

líechny vlastnosti vioch strojů jež znáte dříve

Loupíte vazaí Učiníte 11 tak přoivédčíte so íe

l II O vazai vykoná vám nejlepii práci že je

imjHpolohllvéJíí nejvydatnčjíl a nejtrvanllvřjíí
ze víech strojů vámi prozkoumaných

ltr°J0 oa kllzní obili a sena a

III j
D&tr0Jfl' Jttk ne" prodávány
Jsou vyIdkem více než padesá-

tiletá piic cvléeoýcb odbornilift V kafcdó do-1)- 6

íni tito muži uaHledovall naío stroje do poli v

loiždé obilní krajlnfi napravujíce všocbny obtíía

jet io iiuHkytly

Vazuío jut jsou výulorlkom také důkladné

próco Jmou vům nyl oabiooy Dojlopším oji-ítřnf-

to použijete 11 tí': tito itrojO sklizeň va-(i- n

dobře bude vykonána Ať jli za podmínek ja-

kýchkoli joHt vám úrodu kllzetl ať jost obili

hitkí nobo vynoké ať stojí loti nebo jwt é

atává I II O atrojo který Jo poiieíe a vá-!'- o

víeclino nniidno jintó a bez mrzutých a ná-

padných odkloda

I II C ukllzocl itrojo dnoi prodávané Jsou do-

konalým výrobkem jak dokonalým atroj vůboo

býtl mflío Vlochny noinásw Jet e objevily až

podílen ímou překonány Nío zkušenost jeiit
iuM záStltou Není na váí ílnltl pokusy

risk kdyt koupíte etroj nooucl jedno t
IMito proslulých jmím

Jest to jakost materiálu a konstrukce I II 0

siioju sklízocích jii jen polovice století zkuto-nost- l

může zjlstiti Jest to jednoduché sloloni

jít činí práci strojo snadnou k pochopení a Siní
'- -

bezpečným to může býti svířen rukouin ne-- c

Jícného dílnlka Konečné co neJdllIoíitéjM
I II O vazače jsou zaručeny organ Isucí jet zaji-lifuj-

vám že dostanete vyménltelnó náhradní
řůsti — části jet ne hodí tam kam patři — ry-

chle v dobé potřeby Majitelé I II C skllzoclcb

strojů vidí ie v případu nahodilého zlomení so

Iňkteré části stroje mohou obdrietí dokonalý
dujdikát části té rychle od I II O místního ob-

chodníka Odstraňuje všechny odklady viechon
iúk vi(dlkou možnost ztráty části výtčžku z

sklizní

v RivS u jezery Qatda již jsou
podezřelými z vyzvědačatvt
Z BudapeStl oznámeno 5 břez-

na že předeálý den uakutečnila
so sociální demokratická demon-

strace ve prospčch vSeobocného a

rovného hlasovacího práva a Že se

jí súčnatnilo přes 40000 sociálních

demokratů Demonstrace ta odby-

la o prý beze vScch výtržností —--

Správa poštovní vypočítává že za

deset rok! od 1000 do 1910 zasla-

li vyatčhovalcl uherští z Ameriky

poštovními poukázkami hotové

nebo v čekách na 1270 milionů

korun a přinesené peníze vystiho-
val ci nazpčt do zemč činí prý je-St- 5

více takže celý obnos dohro-

mady mftžo dobře dčlat 3 miliar-

dy korun — Hrozný čin ze Žárli-

vosti oznámen byl z přístavního
mčsta Rjeky Artistka Krammo-rov- á

z cirku Bidoníova uvolnila

provaz trapezy na níž produko-
vala a její vlastní sestra a její
společník Kann Když nic netuží-c- í

artisti vstoupili na provaz sří-ti- li

ao pojednou k zmi kde zů-

stali 'oba ležeti mrtvi Krarnmero-v- á

byla Síleno žárlivou na svoji
sestru jež s Kannem udržovala

milostný pomér

NĚMECKO

Z Iterlína se sdélujo Že gune-rál- ní

stávka uhlokopů ve west-fál-skýe- h

dolech jež zahájena býti
mela včeru 11 března jest dle
vfteeh známek nevyhnutelnou
VCob-ov- křesťanských spolků

jíž jsou zapHsáhlými ol

pfirei s[)olkň sociální demokrati-- '
kýeb trvají na svém odporu jiro-t- i

stávce uvíťiik včtsína členft je-

jích spolků jest pro stávku Ktáv-kovn- í

horečka mezí nčmeekýml n

hlokopy rozšířila se též na uhel-

nou oblast' ve Slezáku kdež soci-lístíe-

křesťanské i polské svaz-

ky uhlokopů předložily majitelům
dolů jMjžadavck na zvýšení mzdy
o lr procent — Ve čtvrtek H

března při volbě stálého předsed-

nictva říšské rady byl pofdanee

Kaenipf člen straiiy pokrokové

jiliný nesoelalisljeký zástupce
Iterlína zvobin ofiřlnfi za předse
díl Neví se vSak jak dopadnou

volby místopředsedů ponóvadž
konservativci klerikální rent ruin

trvají na tom aby žádný aoclálnl
demokrat nestal se členem před-

sednictva tt&ské rady

AMUNDSON OBJEVIL JIŽNÍ
TOČNU

Z Christianió Norvéžsko ozná-

meno v pátek dno 8 března že

týž den obdržely dva tamní časo-

pisy depefio od kapitána Roalkla

Amundscna v nichž se oznamuje
Že tento polární cestovatel dno 14

prosince 1911 pronikl k jižní toč-n- č

Zjirávy ty doňly z Ilolbartu v

Tasmánii kam kapitán Amundscn

přibyl včera na palubě tvé polární
lodi "Frarn"- -

DepeSe znij "Pro-
nikl k jižní točné od 14 do 17

prosinec" Toto označení času

znamená že Amundscn zdržel se

tři dny na jižní točnfi patrnČ za

tím účelem aby tam konal jistá
včdecká pozorování — Zpráva o

tom že kapitán Amundscn objevil
jižní točnu vyvolala v celé zemi

radost Výrazu tomu dal předse-

da sněmu Frcderiek Konow jenž
pravil při zahájení páteční schůze

ín snČm nemůže zahájit! své denní
dílo aniž by neprojevil radost a

pýchu jež musí naplnitl každého
Nora po obdržení zprávy že kapi-

tán Hoald Amundxcn dostihl jižní
točny a vztyčil tam norský pra-

por Po slovech tčch následoval

bouřlivý skoro nekonečný jásot
Snčm poslal pak Amundsenovi do

llolartu pozdravný a dékovný te-

legram

Londýnský sobotní list "Daily
ííhroníelo" přinesl vypravování
líoalda Amundsena o jeho objeve-

ní jižní točny Jtylo telegrafová-
no z Jlobartu na Tasmánii Vý-

prava zjistila taká jeňtč jiné za-

jímavé vcej jako spojení mezi Již
Viktoriinou z'iní a nejspíše ta-

ké Zemí krále Kdimrda s pokra-

čováním velikého pohoří jež se

nejspíše táhne přes celou antark-ticko- u

pevninu Tomuto jxihoM

bylo dáno jméno královny Mau-d- y

Dřívéjší objevy kapitána
Scotia hyly potvrzeny a byla uči-iién- a

dobrá urologická sbírka
Amundscn praví že byla učiněna
co nejpřcsiiéjhí [M)orování s ná-

stroji jež byly po ruce aby byla
točna zjišlčna Tyto nástroje by- -

CHAMPION McCORMICK
DCEŘIN MILWAUKEE

OSBORNE
PLANO

fc4putfobovutl zásobu vázacího prováku Abyste
dokončili sezonu i nojmeníí ztrátou a nesnázi
liiipto sl jeden ze sedmi úplné spolehlivých pro-

vázků — Champion McCormick Osborne Dcer-ni-

Milwnukee Piano aneb International ~
rosel Htundard Manila a Puro Manila druhů

Mnohá táta stálého jich zdooknalovánl atavi

í II C uklizeči dlrojo do třídy sama eebou Ať

sl vyvolíte Champion McCormick Osborno o

J)oerlii( aneb Piano vaaac jste jisti te

'oatanete stroj njirávuč postavený a vyzkouíoný
za katdýeh podmínek jiiká vám kdy v dobé

k'!nA mohou nastatl
J Jí O místní obchodník mající na sklndo tyto

stroj" Jest muž Jojí naváti vln Od níího dostane

vám poutní jež vám pomfižo rozhodnout!

ltcrý vniiA niijlépft vám zajisti plný výtěžek t
viiM práce Hoioií Hozhoduftto se jen po něj- -

JVojdůležitfiJAl vaSÍ jirací nyní jest vý-b- r

stroje pro tuto sezonu sklizní!
I ií O místního obchodníka

— dnes možno 11 tento týden na-jítt-

Není li vám Jze naviti vití jej
líynl sedneio a dopijte sl pro katalogy
J'oátovní lístek jiřineso vám újilnou(cMIvejfíl (tvui a jíntfi koujiíte I II O stroj

Idlyi jste se rozhodli na svém vazači budete

INTERNATIONAL HARVESTER COMPANY OF AMERICA
(lii''oriiiriiiwl)

Chic ") I H C Service Bureau USA
CfvUun této úřadovny jost potkytueuti zdarma vňem nejlepii dosažitelné

informace o lepífm farmaření Máte-l- i nějaké vňžné pochybností ohledné pů-

dy úrody odvodňování zavodňování hnojeni atd vyhotovte podrobné dota-

zy a za slete j 1 II O Borvino liureau ilarvester Uuíldlng (Jelenko U 8 A

!iiirrrrai"iiiiii!'řir ©IlffllElllíl©©5:!

jili ko uvými zaměstnavateli vy- - í posledních bojích mimo angli-jednává- ní

oblednč opčtnčho zahá-jeko- u koncessi vo Weibaiwei bylo
jení práce Pro urovnání stávky i] 000 oaob UHinrccno Kepublikáxi- -

ifli r' IKII f1 I t I' 1 - i

Zprávy zahroničnó

ČECHY

Z Prah došla dne 24 února t

r poštovní zpráva že v pátek 23

února o % na 10 bod veí vyde-clil-a

umělecky velkou lidsky

vzácnou a vznešenou duál Otilie

Sklcnářová-Mal- A jodna z nej vět-

ších dramatických umělkyň a bez

odporu nej zasloužilejší česká ho-

rečka Zpráva o jojí amrti pře-

kvapila každého upřímného Čecha

ježto před několika dny jo&tě by

la na poblodJ zdravou a na ivůj
věk dosti av&žl — Vzácné neoby-

čejné v6 nadáni úžaanou píli
vroucí lásku a horoucí nadšení

venovoja českému dramatickému
umíní j bylať jodnlm z nojmocněj-tíc- h

a nejpevnějších pilířů české-b- o

divadla od dob kdy nalezlo

stánek v malém a chudém proza-

tímním divadlo byla Českému di-

vadlu okradou a chloubou takořka
od počátku kdy vstoupila na je-

ho scénu velká umění její skvělo

no plným jasem slunce táž na vel-k-
)

scéiifi dfistojnélio Národního

divadla slunce jež nepohledlo ani

tehdy když 3 května 1 903 rozlou-

čila ne m divadlem jemuž sloužila

poctivě a slavně plných čtyřicet
lot a možno také právem Mel Že

uloužíla mu nezištně neboť uměl-

kyni jejího významu byla otevře-

na bezectná divadla německá kte-

rá byla by mohla i hmotně ocenili

velké její umění také daleko lépe

než naňe divadla zejména proza-

tímní v malých naších poměrech
Dno U května J8CÍJ vystoupila é

na tehdejším próza tímním

divadlo v "Punné Orlcánské" a

I0 čtyřiceti letech zase dne 3

kvétna opustila Národní divadlo

zahrnuta úspěchy přízrií láskou

a uznáním obecenstvu jehož [o ta

čtyři desítiletí byla miláčkem

Národní divadlo nemohlo lépe a

význačněji poctili jednu z wjvět-Si- c

umělkyň ricjlepší naši tra-

gédím a nezasloužilejší herečku

nuž tím že jmenovalo jí svým

čestným členem

Do J'raby dolila dne ( března

z Mohtu zpráva o povážlivém hnu-

tí mezí tamním délnict vern Orga-flirtova-

uhJokopové v celé řeve-rozápad-

uhelné oblasti Čech žá-

dají zvýšení rndy o 25 proeent
Poněvadž není takřka žádné vy-

hlídky že by mijitelové dolů při-

koupili na tento požadavek hrozí

bezprostřední nebezpečí stávky
linutí jež v poslední dobč jeví se

mezi uhlokopy v jiných zemích

neminulo se účinkem na české u

hlokopy Všude patrná jest nála-

da ve prospěch stávky a jestliže

majitelově dolu odmítnou všeliké

ústupky situace utváří se brzo

k liticky Mezitím činí Ke pokusy
o vyrovnání sporů jest však málo

naděje na jejich úspěch

hakousko-uiihkkk- o

Z Vidno ho sděluje žo konflikt
mezi Rakouskem a Uherskem vy-

volaný požadavky za ťípruvu vo-

jenských poměrů a pro podporu

vojenské předlohy mel za násle-

dek že předseda uherského min-

isterstva hrabe Khuen Jledervary
přijel do Vidné v průvodu uher-

ského ministra zemské obrany pol-

ního podinaršálka Ilazaye a podal
císaři 1'Vantiíkovi Josefovi svoji

resiguaei Císař přijetí demisse

hrabete Khuen lledervaryho odlo-

žil v naději že snad podaří se do-

cílili smírného urovnáni sjKiru

Bík když ve čtvrtek 7 února

předda uherského ministerstva

podal císaři nejen resiguaei svoji
sl i celého kabinetu panovník
resignncl minUterstva přijal a ku

pirdo o situaci jk)volal přední

pnrlamciitándky Mimo to laM

jii jxuady s přeUtdou ra
kouského irunUterMva hrabětem

Hturrghcm ríkv'iu loinUtnui
finsitcl drnu liinkým a Hhč

ním mlnUtrr-- tahraničiiých
hr ItrrvMoIJmu Pomý

ill m prý na odvoláni brauni

přvdhdiy tt vwhl jnhMu o4
lib a ha pru U rul velh
dtouUU sluiby vojt inVií tlm #pV
'hrm h vviMinl voji-- l na lo

lot iMlho roku iiisjl uti
oIihoi Arrikull hi!vl rVn

UWk rVnlinstot a KUkl iiiinitr
4IVy ftrt AuffitUrtf

joAili trttttA řx v nynim
#hltl hk v ! krtw př

4um k# a I ir da lUVoUftVi l
Vkh4 eiiwlutvno m #

ii rvtnMH milí itvn dvmt

brifididkA CLU rtosnii ktrélt

PftfSTÍ HAKOIÍSKÝ-
-

íÍSAf Bkufuji yif Jtjni Tiiuua uvt 013 SK O VOJSKO Iiyíll OVPKUt upillO IIUU- -

očekávalo Za to v jiných prumy-1- ! itu'aci Týž den oznámeno z

i' f va šlových oborech jež následkem Pekingu že tam došel dopis od

ublokopil donuceny byly k utěho misHÍonářc z Hwang-llsic- n

zahálce zhoršuje se situace den blíže Chi-F- u v němž so sděluje že
ode dne Počet propuštěných vojsko vyloupilo oči čty-ni- k

fi vzrůstá každou hodinu a rnc- - na křesťanství obráceným

ly sextant a umélý borizont Kráa-n- S

zářící ulunco podporovalo

jež byla řinína bibem

ítyniulvaceti bodin kašlou boli-n- u

Ariiundwu k tomu podotýká
že přesný výsledek bude v6eí

zkoumáni Planina na

níž jest imaginární točna byla na

zvána planinou králo 11a-kon- a

Jest prý bolá rovná a roz-lelil- á

Dne ló proNiuce bo ukáza-

lo žo výprava byla na 8ÍJ atup 55

min a urazila pak jcítfi zbývají-

cích devět kilometru k jižní točné

Hyl tam postaven norský malý

itan h norský m praporům a vlaj-

kou "1'Vamu" Dne 17 prosince

iiezani(tnanymi panuje krutá Číňanům načež tito byli sťati

ježto prý to byli přirození vzbou-

řenci Hlavy nešťastníka donutí

prý visí nu třínožkách tu a onde
v ulicích Pekingu na výstrahu
kdežto některé trupy byly odstra-

něny a pohřbeny Farmeři nedo-náše- jí

mnoho plodin a ceny vstou-

pají Mezi draneovniky nalézali
se prý i někteří dfistojuíoi — Zo

Kďnngfiaie oznámeno minulý pá-

tek že bankovní syndikát v němž

zastoupeny jsou Spojené Státy
Anglie Německo a Francie vy-

platil minulý čtvrtek provisorní
vládě milion taelu (ai $700000)
Očekává se že během týdne bude
v Nankingu a v Pekingu vyplacen
obnos 7 milionů taelů Peněžní po-

třeba čínské vlády odhadována jo

li raF — raní Lmmeline Pank-hurstov- á

paní Tukesová a paní
Marahaliova byly odsouzeny kaž-

dá na dva měsíce do Žaláře za de-

monstrace u rozbíjení oken když

agitovaly ve prospěch ženského

volebního práva Pauí Pankliur-slov- a

so vyslovila že se bude v

tomto způsobu akce pokračovat a

že budou provedeny ještě horší vě-

ci když jim nebude hlasovací prá
vo povoleno Mnoho z ostatních

zatčených suffražetek obdrželo vě-

zení do 11 dní a jinj byly pokuto-

vány $25 a více Bojovně suífra-žetk- y

jKjkračovaly ve svím zhoub-

ném díle předminulé jKiiidělí a mi-

nulý čtvrtek aby prý vládě uká-zul- y

že Htí nelekají ničeho jedna-
li se o to aby vinutily ženám hla-řov- a

í právo Kladivy a kameny
vytloukaly statečně výkladní skří-

ně ve všech obchodech a mnoho

týlivnic [tylu zavřtno 1 1 zprá-- y

došlo z Londýna 8 března

miffra'lky odsouzené- do vězení

I ři téke prá i rpňsobily velikou

vzpouru vo vězeni llallowuy v

byla nastoupena zpáteční cesta

jež následkem pčknélio jwěaMÍ ry-ctil- o

pokručovala Urazilo so prii-měrn- ó

Weniie 'M kilometru kdežto

dříve ho urazilo jen 25 kilometru
— Vzdálenost mezi Amundueno-vý- m

zimním slunem a točnou či-

nila 1100 kilometrů Výprava
"Kram" 20 října a přiby-l- a

tam zpét 25 ledna Sestávala

pčti muň čtyř Haní a padesáti
dvou psň
O objevení jižní točny pokouše-

lo hvi již mnoho eeslovatelň niž-

ných národností Níže uvádíme

léta v nichž výpravy konány

jua '15 milionů dollarů měsíčně pro

jména a národnost cestovatelů a
Konečně juk daleko k jižní točné

první jmiIovíiiu roku Syndikát již
koná přípravy aby vyhověli mohl
této potřebě Smlouva ohledně-půjčk-

bude také v tom smyslu
scphána -- - 'A Pekingu oznámeno

dne ]() března ? Yuan Shi Kai
tsž den tam byl formálně nastolen

c doslali :

Mil (

l:k (Ysluvaud V buf polu
1 :S — ook Aiiiflieiiu 11118

Za piozatímidtio presidenta čínské
l"'M--- P lluikhiiuv n lín lliH
h- -' t -- Moli-ell Ametičuu l:is
l-

-t -- WVddell AiiKličtmlin

němž odpykávají si své tresty Vě- - republiky v píítoiunsti velkého

eóky odepřely obléci se do ěeň-- ' 'ét u delegátů provineiálidch vy-ký- cb

šatů a tervé i dlouhém Ubyn-- a nAittoi-it(l- t

tuhém boji mi Matnými véeňský- - důstojníků a jiných vnikajících
mi dozorkyněini bjly donuceny k cbnott Též nuiobo cizinců by
poluiioti Avíak boj vypukl I" piituuno alo vyidaittťtva n
znovu kdl měly 'h- - hjla ifantoujt-n- Yuan Shi Kl

h 11 — tiiM Aniílicau llili
ll'l -- Knox Američan 1100

lIO --Wilkes Američan !(-1- 7

IM hM ril!e Praiu-oi- u fiU
bl-- 1 - IW Anuličun oblečen bl w vojHskí stejno-

kroj četl prtbbii-ii- l v iietiil ali- -
l"7l -- Naň AntfluVu s 11! II
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